Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 362 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 362)

П Р И К А З
30.09.2022 г.                                                                                                                        № 1

Об организации платных

образовательных услуг в 2022-2023 учебном году

    В целях удовлетворения потребностей граждан в получении платных дополнительных

образовательных услуг, руководствуясь ст. 101 Закона РФ «Об образовании» от

29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 03.07.2016), Постановлением Правительства РФ «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,

Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1 (в ред. от 03.07.2016),

принимая во внимание рекомендации, содержащиеся в письмах Министерства

образования России № 52-М от 21.07.1995г. «Об организации платных дополнительных

образовательных услуг», на основании Устава МОУ детского сада № 362, Положения об

оказании платных образовательных услуг МОУ детского сада № 362, решения Совета

МОУ детского сада № 362 от 28.09.2022 протокол № 2, учитывая заявления родителей

(законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2022-2023 учебном году платные образовательные услуги на

основании индивидуальных договоров между муниципальным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 362 Дзержинского района Волгограда» и

родителями (законными представителями) воспитанника.

2. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по мере

комплектования групп.

3. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления

платных образовательных услуг:

3.1. Должностные инструкции педагогических работников и педагога-организатора,

осуществляющих оказание платных образовательных услуг.

3.2. Перечень и объем платных образовательных услуг, предоставляемых сверх

установленного муниципального задания;

3.3. Учебный план платных образовательных услуг;

3.4. Программно-методическое обеспечение платных образовательных услуг;

3.5. План работы педагога-организатора платных образовательных услуг;

3.6. Рабочие программы платных образовательных услуг;

3.7. Расписание занятий платных образовательных услуг;

3.8. Смету доходов и расходов от реализации платных образовательных услуг;

3.9. Тарификационный список педагогов, осуществляющих оказание платных

образовательных услуг;

3.10. Годовой календарный учебный график оказания платных образовательных услуг;

3.11. График работы специалистов, оказывающих платные образовательные услуги;

3.12. Форму договоров МОУ детского сада № 362 с родителями воспитанников по

оказанию платных образовательных услуг.

4. Назначить руководителями платных образовательных услуг следующих педагогов:

- Петрову С.М. –  музыкального руководителя, руководителем платной образовательной

услуги «Танцевальный калейдоскоп» с 03.10.2022 года с оплатой труда согласно

составленной смете и на основании трудового соглашения.

- Андрееву Е.В., учителя-логопеда, руководителем платной образовательной услуги

«Речевой играриум» с 03.10.2022 года с оплатой труда согласно составленной смете и на

основании трудового соглашения.

- Кичибекову З.А., воспитателя, руководителем платной образовательной услуги

«Маленький художник» с 03.10.2022 года с оплатой труда согласно составленной смете и

на основании трудового соглашения.

-  Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг и контроль

за их качеством учителя-логопеда Андрееву Е.В.

5. Организатору платных услуг Андреевой Е.В.:

- организовать согласование учебных планов и программ, форм договоров с

потребителями платных образовательных услуг;

- подготовить для утверждения трудовые соглашения с работниками, участвующими в

предоставлении платных образовательных услуг;

- разработать график контроля качества предоставления платных образовательных услуг;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам  по

направлениям их профессиональной деятельности.

-организовать бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных

дополнительных образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств;

- своевременно предоставлять финансовую отчетность о платных дополнительных

образовательных услугах в финансовые, налоговые и иные  органы по письменному

запросу;

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в местный

бюджет, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного медицинского страхования,

оплату коммунальных платежей, а также отчислений на нужды дошкольного

образовательного учреждения, заработную плату и подоходный налог педагогических

работников и административно–управленческого и вспомогательного персонала;

- проводить  финансовые операции в соответствии с Федеральным Законом  «О

бухгалтерском учете»;

- предоставлять до 10 числа каждого месяца руководителю отчеты о доходах и расходах

предыдущего месяца по всем видам платных дополнительных образовательных  услуг;

- производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании платных

дополнительных образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании

табеля учета рабочего времени;

- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные

дополнительные образовательные услуги от родителей (законных представителей)

воспитанников;

6. Заведующему хозяйством, Поляковой Е.В., осуществлять материально-хозяйственное

обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг и развитие

учебно-материальной базы учреждения.

7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных х образовательных

услуг осуществлять строго в соответствии с Положением об оказании платных

образовательных услуг в МОУ детском саду № 362.

8. Установить в 2022-2023 учебном году плату за платные образовательные услуги в

следующих размерах:

- «Танцевальный калейдоскоп» - 150 руб.

- «Речевой играриум» - 150 руб.

- «Маленький художник» - 150 руб.

9. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию контроля

предоставления платных образовательных услуг, качеством их предоставления, а также:

– обеспечением получения родителями (законными представителями) воспитанников

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных

образовательных и иных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных и

иных услуг;

б) сведения о должностных лицах дошкольного образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических

работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных  услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты;

– предоставление по требованию потребителей:

а) Устава дошкольного образовательного учреждения;

б) лицензии на право ведения образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

в) адреса и телефонов Учредителя;

г) договора между муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский

сад № 362 Дзержинского района Волгограда» и родителями (законными представителями)

воспитанника;

д) программ платных образовательных услуг;

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платных

образовательных услуг.

10. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

образовательного процесса на педагогов, осуществляющих платные образовательные

услуги.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад № 362   ______________ /А.Е. Ивлиева/

		2023-08-21T15:36:09+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа